¹⁵² *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 569: 'Legitur enim Genesis 1 quod Dominus primis parentibus dixit: *Crescite et multiplicamini et replete terram et subicite eam*. Alia littera loco eius quod supra dicitur "et subicite eam" habet "et dominamini ei".' With reference to Gn 1:28.

¹⁵³ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, pp. 569-70: 'Et si quaeritur utrum illud dominium proprium fuerit vel commune, videtur dicendum quod si tempore benedictionis praedictae solus Adam formatus erat et non Eva, sicut ordo Scripturae sacrae evidenter innuit, cum illa benedictio fuerit data Adam extra paradisum exsistenti, Eva vero formata fuerit ipso Adam in paradisum translato, ut patet Genesis 1 et 2 capitulis, videtur quod ante formationem Evae dominium temporalium Adae proprium fuit, non commune. Commune enim quidem esse non potuit, cum solus pro tempore illo fuerit, et respectu unius, qui numquam alios socios habuit, nihil communi dici possit.'

¹⁵⁴ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 591: 'commune dominium, cum solus esset, pro illo tempore habere non potuit, cum communio plures requirere dignoscatur.'

¹⁵⁵ See Sir 17:1-5: 'Deus creavit de terra hominem et secundum imaginem suam fecit illum et iterum convertit illum in ipsam et secundum se vestivit illum virtutem numerum dierum et tempus dedit illi et dedit illi potestatem eorum quae sunt super terram posuit timorem illius super omnem carnem et dominatus est bestiarum et volatiliu[m] creavit ex ipso adiutorium simile ipsi consilium et linguam et oculos aures et cor dedit illis excogitandi et disciplinam intellectus replevit illos.' For the pope's discussion of this, see *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 591.

¹⁵⁶ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 570: 'Unde cum de solo Adam dicitur quod dominatus est bestiarum et volatiliu[m], sequitur quod et solus dominus fuit. Et quod Eva tunc formata non esset, quia statim post illa verba "et dominus est bestiarum et volatiliu[m]" sequitur [Eccli. 17,5]: *Creavit ex ipso adiutorium simile sibi*.' See also *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, p. 591.

¹⁵⁷ *Quia vir reprobus*, in *Chronica*, pp. 570-71, especially p. 570: 'Nec obstat c. [2] *Dilectissimis*, in contrarium allegatum. Per illud enim concludi non potest quod primi parentes temporalium

use, and that therefore before the division, it was dominion that was common rather than use.¹⁵⁸ The pope claimed that this was supported by the fact that the same passage in the *Decretum* said that temporal things had been given to humans *ad habendum*, rather than *quoad facti usum*.¹⁵⁹